

CONVOCAÇÃO Nº 220//2013

O Gerente da Divisão Jurídica da Secretaria de Estado de Saúde do Acre, considerando que até a presente data.

Esta Divisão não logrou êxito em contactar o Fornecedor abaixo descrito, convocamos o mesmo a comparecer à Divisão Jurídica, a fim de tratar de pendências processuais atualmente existentes, vinculado PROCESSO Nº. 0031737-3/2011 objetivando assinatura da 3º. Termo Aditivo ao contrato nº. 204/2010, decorrente do Pregão SRP nº. 0872010 – carona SGA, pois até a presente data encontra-se em aberto.

Na oportunidade, registramos que a não manifestação do mesmo decorrido o prazo de 03 dias após a publicação, implicara em penalidades administrativas.

Rio Branco acre, 11 de outubro de 2013.

1 – THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A.

Carlos Gabriel Costa Garcez

Gerente da Divisão Jurídica do DPO

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 641/2013

PROCESSO nº 0015839-8/2013

ADA: 19-13-0093578

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 988/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Ary Rodrigues no município de Senador Guiomard/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 58.737,60 (cinquenta e oito mil setecentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

MARIA RAIMUNDA FERREIRA DE CARVALHO (Gerente Geral) e MICHAEL JOSE DA SILVA ALVES (Gerente Administrativo).

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINH pela Secretaria de Estado de Saúde e GERALDO SANTOS DA SILVA representante da empresa G. SANTOS DA SILVA (ME).

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 988/2013 – CPL 04

EMPRESA: G. SANTOS DA SILVA (ME), Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 14.317.275/0001-68, estabelecida à Avenida Nações Unidas, nº 3024, Bairro Estação Experimental, CEP: 69.912-600, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3226.1198 e 9987.5414, E-mail: geraldinho.sales@hotmail.com,

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
01	AMIDO DE MILHO p/ Mingau. Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g.	PCT	SINHÁ	288	4,10	1.180,80
02	BISCOITO SALGADO, Tipo água e sal. Embalagem: sacoplástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 500g.	PCT	MIRAGINA	720	3,10	2.232,00
03	BISCOITO SALGADO, TIPOCREAM CRACK, Tipo água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 500g.	PCT	MIRAGINA	1440	3,30	4.752,00
04	CAFÉ PURO TORRADO -Empacotamento automático (tipo almofada). Embalagem 250g.	PCT	BUJARY	2640	3,40	8.976,00
05	CHÁ DE CAMOMILA -Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	CX	REAL	120	3,40	408,00
06	CHÁ DE ERVA CIDREIRA -Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches.	CX	REAL	120	3,60	432,00
07	CHÁ DE ERVA DOCE -Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	CX	REAL	120	3,50	420,00
08	CHÁ DE HORTELÃ -Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	CX	REAL	72	3,40	244,80
09	COLORAU OU COLORÍFICO, Pacotes com peso líquido variando entre 100g a 500g	PCT	CUMADI	288	2,40	691,20
10	FARINHA DE MANDIOCA, Tipo Simples, Fina e Torrada. Embalagem: saco plástico transparente, atóxica e inviolável, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas. Peso líquido de 01 kg.	KG	TIA ELIZA	912	5,20	4.742,40

11	FLOCOS DE CEREAIS -(farinha Láctea), Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em latade 400g	LATA	DUDY	120	9,10	1.092,00
12	GELATINA EM PÓ, diet, zerode açúcar. Embalagem em caixa de 30g	CX	SOL	120	1,49	178,80
13	GELATINA EM PÓ SABORABACAXI - Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem em caixa de 30g	CX	SOL	120	1,49	178,80
14	GELATINA EM PÓ SABORLIMÃO - Com açúcar,aromatizante, podendo seradicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.Embalagem em caixa de 30g	CX	SOL	120	1,34	160,80
15	GELATINA EM PÓ SABORMORANGO - Com açúcar,aromatizante, podendo seradicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto.Embalagem em caixa de 30g	CX	SOL	120	1,30	156,00
16	GOIABADA - embalada em latas limpas isenta de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Embalagem em lata com 700g	LATA	OLÉ	120	5,30	636,00
17	LEITE DE COCÔ. Embalagemde vidro com 500ml	FRA	VITACOCO	72	5,85	421,20
18	LOURO - Em folha seco, obtido de espécimes vegetais genuínos folhas sãs, limpos e secos, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado.Embalagem acondicionada em saco plástico de 05g.	PCT	DUDY	72	1,16	83,52
19	LEITE LONGA VIDA UHT.Embalagem em trespak de 01 litro	Lt	TRADIÇÃO	8400	2,79	23.436,00
20	MACARRÃO PARAFUSOSEMOLADO COM OVOS -Colorido, embalagem primária e secundária transparente – NÃO SERÁ ACEITO O TRADICIONAL, Embalagem em pacote com 500g	PCT	THAINÁ	720	3,14	2.260,80
21	MACARRÃO SEMOLADO, TIPO ESPAGUETE, SEMOVOS. Embalagem primária de saco plástico de polietileno transparente, atóxico, resistente e inviolável e hermeticamente vedado. Embalagem secundária em fard s, em sacos resistentes que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g.	PCT	THAINÁ	1560	2,49	3.884,40
22	MAIONESE - Emulsão cremosas, obtidas com ovospasteurizados, 0% de gordura trans e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, Embalagem em vidro de 500g	VIDRO	CERES	72	4,24	305,28
23	CANJICA BRANCA, p/Mungunzá. Grupo especial, subgrupo despeliculado, classe branca, tipo 1. Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Pacotes de 500g	PCT	SINHÁ	144	1,95	280,80
26	SUCO DA FRUTA, ingredientes básicos: água, concentrado de caju conservantes, apresentação: líquida concentrado.Embalagem emfrasco trespak de 500ml	FRA	DAFRUTA	480	3,30	1.584,00
VALOR TOTAL						R\$ 58.737,60

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 642/2013

PROCESSO nº 0015839-8/2013

ADA: 19-13-0093578

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 988/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Dr. Ary Rodrigues no município de Senador Guiomard/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 29.998,32 (vinte e nove mil novecentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

MARIA RAIMUNDA FERREIRA DE CARVALHO (Gerente Geral) e MICHAEL JOSE DA SILVA ALVES (Gerente Administrativo).

DATA DA ASSINATURA: 23/09/2013

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINH pela Secretaria de Estado de Saúde e VALDEMIR BARBOSA DOS SANTOS representante da empresa SANTOS & BARBOSA LTDA.

EMPRESA: SANTOS & BARBOSA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 00.415.832/0001-79, estabelecida à Rua Quinari, nº 139, Bairro Triângulo Velho, Rio Branco – Acre, Telefone: (68) 3221.3709, E-mail: valdemirbarbosa@contilinet.com.br,						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
27	FILÉ DE PEIXE DE ASPECTOPROPRIO - cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelado em temperatura de -10 a -25°C.	KG	PEIXE DO BUJARI	600	18,30	10.980,00
28	ABACAXI - Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos	KG	REGIONAL	480	4,09	1.963,20
29	BETERRABA - Sem folhas, primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	KG	SR. LEGUMES	480	2,94	1.411,20
30	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	KG	KS	768	2,93	2.327,04
31	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	GRAMBO-ENSE	600	3,47	2.082,00
32	COENTRO - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos	MAÇO	REGIONAL	288	1,36	391,68
33	MARACUJÁ - De primeira, tamanho e colorações uniformes, devendo ser bem desenvolvido emadura, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	PAULISTA	480	4,20	2.030,40
34	MELÃO - de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	KG	POLIFRUTAS	480	3,74	2.040,00
35	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta	KG	REGIONAL	840	2,29	1.923,60
36	PEPINO - O produto deve estar de acordo com a NTA 14 deverão ser de 1º qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica deve atender os padrões microbiológicos	KG	REGIONAL	480	3,64	1.747,20
38	PIMENTÃO VERDE - de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes	KG	ECO VERDE	240	3,99	1.272,00
39	REPOLHO VERDE - Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem mancha com coloração uniforme. livres de terra nas folhas externa	KG	GRAMBO-ENSE	600	3,05	1.830,00
VALOR TOTAL						R\$ 29.998,32

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 657/2013

PROCESSO nº 0019586-2/2013

ADA: 19-13-0093583

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 983/2013 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de medicamentos oncológicos, destinado a atender as necessidades da Unidade de assistência de Alta Complexidade em Oncologia - UNACON, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 239.763,00 (duzentos e trinta e nove mil setecentos e sessenta e três reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 2997.0000; 29980000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00;

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, contados partir da data de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 27/09/2013.

Como gestor da SRP:

PAULA PATRÍCIA DA SILVA FREITAS

ASSINAM: Médico JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e CARLOS DANIEL COSTA GARCEZ representante da empresa ELFA MEDICAMENTOS LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 983/2013 – CPL 04

EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 09.053.134/0001-45, estabelecida à SIBS quadra 03, Conjunto C, nº 19, Paraíba, Telefone: (83) 3208.2555, e-mail: licitacao@grupoeffa.com.br						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade para Registro	Valor Unit. Mensal Adjudicado	Valor Total Anual R\$
03	HIDROXIUREIA 500 MG	CPS	LANTUS SOLOSTAR	25.000	0,97	24.250,00
07	IRINOTECANO, CLORIDRATO 100mg Solução Injetável	FR/AMP	IRINOTECANO	1.000	49,80	49.800,00
08	LAPATINIB, DITOSILATO 250 mg cx cl / 70	CMP	TYKERB	2.600	53,20	138.320,00
10	LOMUSTINA 40mg	CMP	CITOSTAL	700	14,13	9.891,00
20	MITOMICINA 5mg Solução Injetável	FR/AMP	MITOCIN	200	87,51	17.502,00
VALOR TOTAL						R\$ 239.763,00